
МОУ «ШКОЛА-ИНТЕРНАТ  СРЕДНЕГО ОБЩЕГО  

ОБРАЗОВАНИЯ С. НЫДА» 

 
 

П Р И К А З                                                                                                                                                                                                  
03 октября 2016 г.                                                                                            № 310                           

 

с. Ныда 

 

 
Об организации и проведении школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году 

  

 В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утверждённым 

приказом Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 №1252, приказом Департамента 

образования Надымского района от 01.09.2015 №712 «О разграничении полномочий при организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на территории муниципального 

образования Надымский район», комплексным планом работы Департамента образования Надымского 

района на 2016/2017 учебный год, во исполнение плана мероприятий по подготовке и проведению 

всероссийской олимпиады школьников на территории Надымского района, утвержденного приказом 

Департамента образования Надымского района от 04.02.2016 №78, приказа Департамента образования 

Надымского района от 15.09.2016 №740 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Надымского района на 2016/2017 учебном году», в целях 

выявления, поддержки и дальнейшего развития одаренных и талантливых детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение школьного этапа Олимпиады в 4-11 классах  МОУ «Школа-интернат 

среднего общего образования с. Ныда» в соответствии с  действующей нормативно-правовой 

базой  согласно срокам, установленным Департаментом образования Надымского района 

(приложение 1). 

2. Учителям-предметникам школы-интерната:  

 обеспечить подготовку обучающихся к школьному (институциональному) этапу 

всероссийской олимпиады школьников; 

 довести до сведения обучающихся сроки проведения всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/2017 уч. году; 

 собрать согласия родителей (законных представителей) участников Олимпиады на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию персональных 

данных своего несовершеннолетнего ребенка, а также его олимпиадной работы. 

3. Утвердить: 

 состав оргкомитета школьной Олимпиады: 

Динмухаметова Е.В., учитель биологии и географии – председатель. 

Члены: 

Того Н.В., учитель иностранного языка; 

Дмитриева Н.А., учитель химии и биологии; 

Савич Л.А., учитель математики. 

 состав жюри школьной Олимпиады: 

Динмухаметова Е.В., учитель биологии и географии – председатель. 

Члены: 

Малинин И.А., учитель истории и обществознания; 

Василенко О.А., учитель русского языка и литературы; 

Савич Л.А., учитель математики. 

 состав общественных наблюдателей школьной Олимпиады: 

Королёва Кристина Павловна – номер удостоверения общественного наблюдателя - 74; 

Пустошкина Надежда Григорьевна – номер удостоверения общественного наблюдателя- 84. 

 списки участников школьного этапа Олимпиады (приложение 2); 

4. Назначить Динмухаметову Е.В., учителя биологии и географии школьным оператором системы 

сбора и обработки данных результатов Олимпиады и ответственным за получение текстов 

олимпиады с возложением ответственности за сохранение конфиденциальных сведений (текстов 

олимпиадных заданий, ответов к заданиям и т.д.). 



5. Оргкомитету подвести итоги проведения школьного этапа Олимпиады и предоставить в учебную 

часть отчет до 27 октября 2016 года (отв. председатель оргкомитета, Динмухаметова Е.В.). 

6. Составить  заявки на участие обучающихся  школы-интерната  в муниципальном этапе 

Олимпиады (Срок исп.: до 18.10.2014г.; Отв.: зам. директора по УВР Н.Ф. Целищева). 

7. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады в Департамент образования 

Надымского района в срок до 31 октября 2016 г.(отв.: заместители директора по УВР Н.Ф. 

Целищева). 

8. Контроль за организацией и проведением школьного этапа Олимпиады возложить на 

заместителей директора по учебно-воспитательной работе Н.Ф. Целищеву. 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 Приложение 1 

к приказу МОУ «Школа-интернат среднего  

общего образования с. Ныда»  

 от 03.10.16. №310 

 

График проведения 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МОУ «Школа-интернат среднего общего образования с. Ныда» 
 

Предмет  Дата  

проведения 

Время 

проведени

я  

№ кабинета Ответственный 

 в аудитории 

Обществознание 11 октября 15
00 

119 Кириленкова Н.Ф. 

Того Н.В. 

Математика 12 октября  15
00 

119 Малинин И.А. 

Динмухаметова Е.В 

Информатика 

 

13 октября 15
00 

100 Чапаева Е.Г. 

Василенко О.А. 

Биология 13 октября 15
00

 119 Гирасименко А.Ю. 

Кушнин П.А 

Английский язык 14 октября 15
00 

119 Динмухаметова Е.В. 

Того Н.В. 

Русский язык 17 октября 15
00 

119 Савич Л.А. 

Дмитриева Н. А. 

Экономика 18 октября  15
00 

119 Кириленкова Н.Ф. 

Чапаева Е.Г. 

Физическая культура 

(теория) 

18 октября 15
00 

119 Динмухаметова Е.В. 

Чапаева Е.Г. 

Физическая культура 

(практика) 

19 октября  15
00 

Спортивны

й зал 

Ачиров А.Ж. 

Малинин И. А 

Химия  19 октября 15
00 

119 Василенко О.А. 

Динмухаметова Е.В. 

Литература 

 

20 октября 15
00 

119 Анисов И.Н 

Дмитриева Н.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20 октября 15
00

 119 Анисов И.Н 

Дмитриева Н.А. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

21 октября 15
00

 Кабинет 

ОБЖ (174) 

Ветошкин Н. А. 

Юровских А.П 

Право 21 октября 15
00 

119 Анисова С.Ю. 

Ачиров А.Ж. 

Искусство (мировая  

художественная культура) 

21 октября 15
00 

119 Анисова С.Ю. 

Ачиров А.Ж. 

История 24 октября 15
00 

119 Анисов И.Н. 

Юровских А.П. 

Физика 24 октября 15
00 

119 Юровских А.П. 

Анисов И.Н. 

Экология 

 

25 октября 15
00 

119 Динмухаметова Е.В 

Анисова С.Ю. 

Технология(теория) 25 октября 15
00 

119 Динмухаметова Е.В 

Анисова С.Ю. 

Технология (мальчики) 26 октября 15
00 

 мастерская Кушнин П.А 

Ветошкин Н. А. 



Технология (девочки) 26 октября 15
00 

 мастерская Гирасименко А.Ю. 

Галиахметова А. Г. 

География 

 

26 октября 15
00 

119 Малинин И.А. 

Галиахметова А.Г 
Приложение 2 

к приказу МОУ «Школа-интернат среднего  

общего образования с. Ныда»  

 от 03.10.16. №310 

 

Список участников 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в МОУ «Школа-интернат среднего общего образования с. Ныда» 
5а класс 

1.  Витязева Наталья Васильевна 
2.  Анагуричи Екатерина Денисовна 
3.  Пальянова Полина Андреевна 
4.  Салиндер Алина Борисовна 
5.  Хабибулина Регина Фаридовна 
6.  Черных Ксения Александровна 
7.  Харючи Алина Валерьевна 
8.  Хатанзеева Надежда Валерьев 
9.  Артеев Илья Евгеньевич 
10.  Медведев Данил Валерьевич 
11.  Примак Рустам Константинович 
12.  Рочев Константин Федорович 

5б класс 

13.  Вэнго Вера Павловна 
14.  Ручколамова Арина Георгиевна 
15.  Харючи Владислав Вячеслав 
16.  Худи Жанна Юрьевна 

6а класс 
17.  Балашкина Полина Максимовна 
18.  Ковалев Виктор Алексеевич 
19.  Махметова Виктория Игоревна 
20.  Радченко Валерия Олеговна  
21.  Тайбери Владимир Евгеньевич  
22.  Ручколамова Рузанна Сергеевна 

6б класс 
23.  Салиндер Диана Сергеевна 
24.  Салиндер Алена Антоновна  
25.  Худи Юлия Юрьевна  

7а класс 
26.  Жидков Степан Сергеевич  
27.  Захарова Анастасия Николаевна  
28.  Няруй Полина Юрьевна 
29.  Смирнова Светлана Анатольевна 
30.  Соловьёва Алеся Георгиевна 
31.  Тяро Дарья Александровна 
32.  Няруй Полина Юрьевна 

7б класс 
33.  Няданги Анастасия Леонидовна 
34.  Яптунай Михаил Юрьевич  
35.  Вануйто Марат Андреевич 

8а класс 
36.  Салиндер Лилиана  Ивановна  
37.  Терентьева Людмила Васильев. 



 

 

38.  Жикина Кристина Леонидовна 
39.  Харючи Марина Валерьевна 
40.  Авдеев Эдуард Рустамович 
41.  Салиндер Дарья Михайловна 
42.  Ковалева Татьяна Алексеевна 
43.  Каптяев Александр Андреевич 
44.  Последний Артем Сергеевич 
45.  Аптрахманова Наталья Рустам 

8б класс 
46.  Окотэтто Алеся Евгеньевна 
47.  Вануйто Анастасия Аркадьевна 
48.  Вэлло Вероника Александровна 

9а класс 
49.  Артеева Виктория Константиновна 
50.  Окотэтто Александра Евгеньевн 
51.  Яптунай Кирилл Алексеевич 
52.  Вануйто Альбина Валерьевна 
53.  Назимкин Максим сергеевич 

10 класс 
54.  Агичев Михаил Дмитриевич 
55.  Артеева Мария Николаевна 
56.  Тягин Игорь Сергеевич 
57.  Тяро Вячеслав Владимирович 
58.  Тяро Станислав Владимирович 
59.  Федотов Дмитрий Григорьевич 

11 класс 
60.  Артеева Валентина Евгеньевна 
61.  Лазаускас Олеся Владимировна 
62.  Леонтьева Лидия Викторовна 
63.  Салиндер Татьяна Романовна 
64.  Тяро Ангелина Геннадьевна 
65.  Халилова Фарида Шамильевна 
66.  Патракеев Владимир Сергеевич 
67.  Яптунай Сэрне Дмитриевна 
68.  Пиалей Ольга Георгиевна 


